
京臨技学発 第 24-022号 

令和 6年 8月吉日 

会員各位 

一般社団法人 京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳  

 

臨床化学免疫血清研究班 web研修会のお知らせ 

日臨技生涯教育分類 専門 052（検体検査）：20点 

 

拝啓、時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。  

この度、下記の日程にて「血液ガス測定の基礎」に関する web研修会を開催いたします。 

会員の皆さまのご参加をお待ちしております。 

敬具 

記 

 

【行事名称】臨床化学免疫血清 web研修会 

【開催日時】令和 6年 9月 17日（火） 18:30～20:00 

【開催会場】Web開催（Zoom ウェビナー） 

演題１：「血液ガス測定の基礎～データ判読について～」  

時間：18:30～20:00 

演者：濱田 宏輝 氏（シーメンス POC事業部 クリティカル＆エマージェンシーケア 

グループ 学術担当） 

 

 

【参加費用】京臨技会員無料  

他府県地臨技会員 1,000円 

非会員 3,000 円（指定口座へのお振込み） 
【申込期間】令和 6年 8月 19日（月）～9月 13日（金） 

【定 員】Web100名 

【申込方法】京臨技ＨＰの研修会情報からお申込み下さい。 

※申込氏名は日臨技登録と同じ氏名（漢字）にして下さい。 

   （ＨＰの問合せフォームや Zoom登録に複数回申し込むことはお控え下さい。） 

 

 

【注意点】 

１）Web講演会は Zoom ウェビナーを利用します。通信環境が良好な場所でご参加下さい。 

２）日臨技の参加登録をさせて頂きますので、Webで入られる際は必ず漢字（姓名）でログインをお願いた

します。ニックネームなどになりますと特定困難とになり登録ができませんので宜しくお願い致します。 

３）履修単位の発行は、開始から終了までの視聴ログが必要です。但し、通信環境の不具合が発生した

場合は総合的に判断し、履修単位を付与します。途中退出の場合、履修単位を付与できませんので

ご了承下さい。 

４）申し込み１名につき１名の視聴でお願いいたします。 

以上 

 

問合先：京都府臨床検査技師会 臨床化学免疫血清班班長  

岡崎 一幸（京都大学医学部附属病院） 

メールアドレス：ikkoh@kuhp.kyoto-u.ac.jp  


